
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 14 DE FEVEREIRO DE 2022          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1

 

 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DECRETO Nº 007/2022 
 

DECRETA LUTO OFICIAL EM RAZÃO 
DO FALECIMENTO DE JOSÉ 
ROBERTO DE OLIVEIRA, E 
DETERMINA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

PREFEITO MUNICIPAL DE 

LAGOA SECA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere  o Art. 46, I  da Lei 

Orgânica do Município, e, 

 

CONSIDERANDO os inúmeros 

serviços prestados pelo Senhor JOSÉ ROBERTO 

DE OLIVEIRA, no exercício das funções de servidor 

público nos cargos públicos que ocupou no Município 

de Lagoa Seca; 

  

CONSIDERANDO que, as 

funções exercidas pelo Senhor JOSÉ ROBERTO DE 

OLIVEIRA contribuíram, significativamente, para o 

andamento dos serviços públicos relativos aos 

cargos públicos que ocupou no Município de Lagoa 

Seca; 

 

CONSIDERANDO A COMOÇÃO 

dos familiares e amigos, em virtude do falecimento 

do Senhor JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA, ocorrido 

nesta data. 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - LUTO OFICIAL de 02 

(dois) dias no Município de Lagoa Seca, Estado da 

Paraíba, em decorrência do falecimento do Senhor 

JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA, ocorrido hoje, 12 

de fevereiro de 2022. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em 

vigor a partir da sua publicação. 

           

Lagoa Seca - PB, 12  de fevereiro de 2022. 

 

  
______________________________________ 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

  

  

  

 

 

ATOS DO GOVERNO 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 14  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2

 
 
  
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DP00027/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DP00027/2022, que objetiva: LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOSÉ JOÃO 
RAMALHO - R$ 24.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 11 de Fevereiro de 2022 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA –  
Prefeito 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00027/2022. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2022: 
RECURSOS PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 
14/02/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00035/2022 - 14.02.22 - 
JOSÉ JOÃO RAMALHO - R$ 24.000,00. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LICITAÇÕES & EXTRATOS 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 14  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 00001/2022 

Torna público que fará realizar através da Comissão 
Permanente de Licitação, sediada na Rua Cícero Faustino 
da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, às 10h00min 
HORAS DO DIA 16 DE MARÇO DE 2022, licitação 
modalidade Concorrência, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A CONCLUSÃO DA 
CRECHE PROINFANCIA TIPO I, NA VILA FLORESTAL, 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA - PB. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08h Às 12h 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
3366-1991. E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; podendo 
ser solicitado também pelo e-mail indicado.  

 

Lagoa Seca - PB, 11 de Fevereiro de 2022. 

ANA PAULA BARBOSA ALVES DINIZ 
Presidente da Comissão 

 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS 
(GASOLINA, DIESEL S10, DIESEL S500 E ETANOL) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2022. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO 2022: RECURSOS PRÓPRIOS/FEDERAIS. 
VIGÊNCIA: até 11/02/2023. PARTES CONTRATANTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA e: CT Nº 
00009/2022 - 11.02.22 - JHS COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - R$ 
3.086.175,00. 

 

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPIPEDOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00008/2022. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS. 
VIGÊNCIA: até 14/02/2023. PARTES CONTRATANTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA e: CT Nº 
00015/2022 - 14.02.22 - ANDRE BRAULIO JAPIASSU 
NETO - R$ 1.260.000,00.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DEPÓSITO, DESTINAÇÃO E 
TRATAMENTO DOS RESIDUOS SÓLIDOS DO 
MUNICIPIO DE LAGOA SECA-PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2021. ADITAMENTO: 
Reajuste de preço contratado - Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: 
CT Nº 00052/2021 - ECOSOLO GESTAO AMBIENTAL 
DE RESIDUOS LTDA - EPP - CNPJ: 11.955.108/0001-54 - 
1º Aditivo - acréscimo de 10%; que corresponde a um 
aumento de R$ 21.000,00, passando o valor do contrato 
anual para R$ 231.000,00 e prorroga o prazo por mais 12 
meses. ASSINATURA: 11.02.22 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 14  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4

 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00006/2022 

 AOS 14 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2022, na 
sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, localizada 
na Rua Cícero Faustino da Silva - Centro - Lagoa Seca - 
PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho 
de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 
de Junho de 1993; Lei Federal nº 10.024, de 20 de 
Setembro de 2019; Lei Complementar nº 123, de 14 de 
Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de 
Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, 
conforme a classificação da proposta apresentada no 
Pregão Eletrônico nº 00006/2022 que objetiva o registro 
de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, PARA ATENDER DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA SECA; resolve registrar o preço 
nos seguintes termos: 

 Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de 
Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA - CNPJ nº 08.997.611/0001-68. 

VENCEDOR: CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA – 
ME 
CNPJ: 13.131.876/0001-19 

ITE
M 

ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. 
QU
AN
T. 

P.UNI
T. 

P.TOTAL 

1 ÁCIDO MURIÁTICO EM 
LIQUIDO COMPOSTO DE 
HCL+H2° PARA LIMPEZA 
EM GERAL 
ACONDICIONADO EM 
FRASCO CONTENDO 1 
LITRO DO PRODUTO 

Q LIMPA LT 50 3,71 185,50 

2 ÁGUA SANITÁRIA, 
SOLUÇÃO AQUOSA A 
BASE DE HIPOCLORITO 
DE SÓDIO OU CÁLCIO, 
FRASCO PLÁSTICO, 2% A 
2,5% (P/P), CONFORME 
PORTARIA MS N°89 DE 
25/08/1994, FRASCO DE 
1LT 

TEIU LT 108
00 

1,27 13.716,00 

4 ALCOOL ETÍLICO 
HIDRATADO EMBALAGEM 
C/ 1LT EMBALAGEM 
PLÁSTICA A PARTIR DE 
70° INPM. 

ITAJÁ UND 200
0 

6,71 13.420,00 

5 AMACIANTE PERFUMADO 
PARA ROUPA, 
FRAGANCIAS DIVERSAS 
EMBALAGEM PLÁSTICA 
C/2 LTS. 

MARILUX UND 300 3,71 1.113,00 

6 AVENTAL PARA COZINHA 
COM TRATAMENTO 
IMPERMEABILIZANTE 
INTERNO E TRATAMENTO 
À TEMPERATURAS NA 
CAMADA EXTERNA. 
DESTINA–SE O USO EM 

PLASTLE
O 

UND 400 3,69 1.476,00 

COZINHAS E AFINS. 
14 CLORO ATIVO EM 

EMBALAGEM PLÁSTICA 
DE 2 LITROS 

Q LIMPA UND 400
0

3,68 14.720,00

22 DESINFETANTE LÍQUIDO, 
PARA USO EM GERAL, 
EMBALAGEM C/2 LITROS, 
DIVERSAS FRAGANCIAS. 

TANLUX UND 320
0

2,91 9.312,00

24 DETERGENTE LÍQUIDO, 
PARA LIMPEZA EM 
GERAL, EMBALAGEM C/2 
LITROS, FRAGRÂNCIAS 
DIVERSAS E NEUTRO. 

TANLUX UND 758
0

3,36 25.468,80

25 ESCOVA DE PIA 
PEQUENA COM ALÇA 
COMP APROX:0,10 A 
0,15CM E LARG:0,5 A 
0,8CM. 

LIMPAMA
NIA 

UND 330 1,47 485,10

26 ESCOVA P/LIMPEZA DE 
VASOS SANITÁRIOS COM 
HASTE E SUPORTE 

MULTILAR UND 230 2,74 630,20

28 ESPONJA DE LÃ DE AÇO 
PACOTES COM 8
UNIDADES 

ASSOLAN PCT 148
0

1,07 1.583,60

29 ESPONJA PARA LIMPEZA 
TAMANHO APROXIMADO 
DE 11 x 7,4 x 2,3 cm 
DUPLA FACE PCT C/ 10 
UND 

WISH PCT 890 0,52 462,80

31 FLANELA ALGODÃO; 
DIMENSÕES: 60 X 40 CM 
(ALTURA X LARGURA). 

FLANELA UND 985 1,74 1.713,90

32 FÓSFORO, MAÇO COM 10 
CAIXAS CONTENDO 400 
PALITO CADA UMA 

CAVALO 
VERMELH
O 

MAÇ
O 

290 2,10 609,00

33 GARFO DESCÁRTAVEL 
DE MATERIAL PLÁSTICO 
DE BOA QUALIDADE 
PARA SOBREMESA, 
PACOTE COM NO MÍNIMO 
50 UNIDADES. 

STRAWPL
AST 

PCT 213
0

2,94 6.262,20

35 GUARDANAPO DE PAPEL 
C/50 FOLHAS. CADA 
FOLHA COM TAMANHO 
APROXIMADO DE 
22X20CM 

FOFEX PCT 365
0

0,55 2.007,50

38 LIMPADOR DE USO 
GERAL EMBALAGEM 
PLÁSTICA COM PESO 
APROXIMADO DE 500 ML 

BECKER UND 500 1,76 880,00

42 LUSTRA MÓVEIS, 
EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 
200 ML 

PEROBA 
ROSA 

UND 200 3,35 670,00

44 LUVAS DE BORRACHA P/ 
LIMPEZA, PAR, TAMANHO 
P 

MEDIX PAR 490 1,92 940,80

45 LUVAS EM LÁTEX P/ 
MERENDEIRA TAMANHO 
M 

MEDIX PAR 490 1,92 940,80

46 PÁ P/ LIXO PEQUENA C/ 
CABO DE MADEIRA 

MUNDIAL UND 120 2,95 354,00

47 PÁ PLÁSTICA P/ LIXO C/ 
CABO LONGO 

MUNDIAL UND 230 3,75 862,50

48 PALITO DE DENTES 
ROLIÇO DE MADEIRA 
PACOTE C/ 100 UND EM 
CAIXA INDIVIDUAL 

PARANÁ PCT 425
0

0,36 1.530,00

49 PALITOS PARA 
CHURRASCO PACOTE C/ 
50 UND 

DUSUL PCT 130 1,99 258,70

50 PANO DE CHÃO 
FLANELADO C/ TAMANHO 
MÍNIMO DE 42 CM X 66 
CM. 

DANTEX UND 249
0

2,49 6.200,10

51 PANO DE COPA 
TAMANHO 60CM X 33CM 
COMPOSIÇÃO: 70% 
VISCOSE E 30% 
POLIESTER AÇÃO 
BACTERIOSTÁTICO PCT 
C/ 05 UND 

SUPERPR
O 

UND 345 2,47 852,15

52 PANO DE PRATO, 
MATERIAL ALGODÃO, C/ 
TAMANHO MÍNIMO DE 68 
CM X 40 CM. 

DANTEX UND 960 1,78 1.708,80



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 14  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5

53 PAPEL ALUMÍNIO ROLO 
DE 7,5M X 30CM 

TERMICA UND 180 1,74 313,20 

54 PAPEL HIGIENICO COM 
FOLHA BRANCA SIMPLES 
MACIA E ABSORVENTE, 
DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, GOFRADA E 
PICOTADA. COMPOSTO 
100% DE FIBRAS 
CELULÓSICAS, ROLO 
COM 30 MTOS– PACOTE 
COM 4 ROLOS 

COALA PCT 225
20 

1,37 30.852,40 

55 PAPEL TOALHA, ROLO, 
(PACOTE COM 2 ROLOS, 
COM 60 TOALHAS DE 
TAMANHO MÍNIMO: 22 X 
20 CM CADA, 100% 
CELULOSICAS, FIBRAS 
NATURAIS 

SPLASH PCT 962
0 

2,60 25.012,00 

56 PASTILHA SANITÁRIA, 
FRAGÂNCIAS DIVERSAS, 
EMBALAGEM C/ 40 GRS 

Q ODOR UND 245
0 

1,20 2.940,00 

58 PRATO FUNDO 
DESCARTÁVEL DE 
MATERIAL PLÁSTICO DE 
BOA QUALIDADE TIPO 
SOBREMESA PACOTE 
COM 10 UNIDADES 

COPOBR
AS 

PCT 423
0 

0,73 3.087,90 

59 PRENDEDOR DE 
ROUPAS, PLÁSTICO, 
PACOTE C/ 12 UNIDADES. 

CRISTAL PCT 60 0,80 48,00 

61 REFIL PARA MOP ÚMIDO 
DE ALGABSOLVENTE. 

BRALIMPI
A 

UND 150 12,77 1.915,50 

62 RODO PLÁSTICO, 
TAMANHO MÍNIMO DE 30 
CM, COM CABO DE 
MADEIRA. 

MUNDIAL UND 300 3,80 1.140,00 

63 SABÃO EM PÓ, 
EMBALAGEM COM 500G 
VALIDADE MÍNIMA DE 06 
MESES A PARTIR DA 
ENTREGA. 

MARILUX UND 789
0 

1,39 10.967,10 

65 SABONETE LÍQUIDO 
INFANTIL, FRASCO COM 
01 LITRO. 

Q LIMPA LT 860 4,90 4.214,00 

67 SABONETEIRA FIXA SUPERPR
O 

UND 25 18,24 456,00 

74 SACOS PLÁSTICOS 50X60 
CM PARA LIXO, 
CAPACIDADE 30 LITROS, 
PCT C/ 5 KG 

LIMP BAG KG 163
0 

6,36 10.366,80 

75 SACOS PLÁSTICOS 75X90 
CM PARA LIXO, 
CAPACIDADE 60 LITROS, 
PCT. C/ 5 KG 

LIMP BAG KG 246
0 

9,12 22.435,20 

76 SACOS PLÁSTICOS 
90X105 CM PARA LIXO, 
CAPACIDADE 100 LITROS, 
PCT. C/5 KG. 

LIMP BAG KG 163
0 

11,85 19.315,50 

77 TAPETE PARA PORTA 
EMBORRACHADO COM 
TAMANHO DE 40 POR 60 
CM 

WINCI UND 690 9,98 6.886,20 

78 TOALHA DE BANHO 
TAMANHO MÍNIMO 70 CM 
X 1,40MT 100% ALGODÃO 

PINTE E 
BORDE 

UND 415 8,36 3.469,40 

81 VASSOURA DE NYLON, 
CERDAS LISAS, CABO 
REVESTIDO EM 
MATERIAL PLÁSTICO. 

MUNDIAL UND 870 4,54 3.949,80 

82 VASSOURA DE PELO 
COM BASE DE 
POLIETILENO COM 
COMPRIMENTO 
APROXIMADO DE 270 MM 
COM CERDAS NATURAIS 
MEDINDO 
AROXIMADAMENTE 60 
MM E PESO APROXIMADO 
DE 245 GR. 

MUNDIAL UND 960 6,25 6.000,00 

83 VASSOURÃO DE 
PIAÇAVA, TAMANHO 
MÍNIMO DE 30 CM, C/ 
CABO DE MADEIRA E 
TAMANHO MÍNIMO DE 

MUNDIAL UND 650 6,10 3.965,00 

120CM 
84 ÁCIDO MURIÁTICO EM 

LIQUIDO COMPOSTO DE 
HCL+H2° PARA LIMPEZA 
EM GERAL 
ACONDICIONADO EM 
FRASCO CONTENDO 1 
LITRO DO PRODUTO 

Q LIMPA LT 50 3,88 194,00

TOTAL 265.891,45

 
 
VENCEDOR: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
CAMPINENSE LTDA 
CNPJ: 08.158.664/0001-95 
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID.QUANT.P.UNIT. P.TOTAL 

3 ÁLCOOL EM GEL, 
EMBALAGEM PLÁSTICA 
C/1LT A PARTIR DE 70° 
INPM. 

Marca 
Própria 

UND 3000 9,80 29.400,00

66 SABONETE LIQUIDO,
FRASCO COM 01 LITRO. 
PEROLADO E CREMOSO 
COMPOSTO DE LAURIL, 
ETER, SULFATO DE 
SÓDIO, ESPESANTE, 
FRAGRÂNCIA, 
SEQUESTRANTE E 
UMECTANTE. 
APRESENTAR REGISTRO 
OU NOTIFICAÇÃO NA 
ANVISA. 

Marca 
Própria 

LT 1460 4,00 5.840,00

TOTAL 35.240,00

 
 
VENCEDOR: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 
CNPJ: 26.950.671/0001-07 
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID.QUANT.P.UNIT. P.TOTAL 

9 BALDE COM TAMPA 
EM PLÁSTICO COM 
CAPACIDADE 
APROXIMADA DE 60 
LTS PARA 
ACONDICIONAR 
ROUPAS 

ARQPLAST UND 120 42,75 5.130,00

10 BALDE CORPO EM 
POLIPROPILENO; 
ALÇA EM METAL; COR 
AZUL OU PRETA; ARO 
REDONDO; 
CAPACIDADE 20 L. 

ARQPLAST UND 300 19,36 5.808,00

TOTAL 10.938,00

 
VENCEDOR: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS 
CNPJ: 27.907.844/0001-77 
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID.QUANT.P.UNIT. P.TOTAL 

15 COADOR DE CAFÉ EM 
TECIDO C/ ARO DE 
ARAME E CABO 
PLÁSTICO 

SAO JOAO UND 120 2,07 248,40

21 CORDA DE NYLON 
PARA VARAL 100% 
POLIETILENO Nº10, 
UNIDADE C/ 10MT 
CADA 

like e 
comercio 

UND 230 2,89 664,70

27 ESPANADOR MÉDIO 
COM CERDAS DE 
PENA E
APROXIMADAMENTE 
47 CM DE 
COMPRIMENTO 

clink e 
industria 

UND 180 18,69 3.364,20

34 GARRAFA TÉRMICA 
PARA CAFÉ, CORPO 
EM PLÁSTICO COM 
CAPACIDADE 
APROXIMADA DE 750 
ML. 

MOR E 
INDUSTRIA 

UND 65 23,56 1.531,40

37 KIT DE CAIXAS 
PLÁSTICAS PARA 
MANTIMENTOS 
TAMANHO ENTRE 300 
ML E 2000 ML (4 UNID.) 

INPLAST E 
INDUSTRIA 

UND 50 21,69 1.084,50

40 LIXEIRA PLÁSTICA 
COM PEDAL, 

RICHIOTO UND 142 45,89 6.516,38



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 14  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6

CAPACIDADE 30 l 
79 TOALHA DE ROSTO, 

MATERIAL ALGODÃO, 
70 CM X 45CM 

LATEX E 
INDUSTRIA

UND 310 8,40 2.604,00

TOTAL 16.013,58

 
 
VENCEDOR: QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE 
HIGIENE, LIMPEZA , DESCARTAVEIS E REPRESEN 
CNPJ: 18.406.054/0001-17 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA 
UNID

. 
QUANT

. 
P.UNI

T. 
P.TOTAL 

7 BACIA PLÁSTICA 
CAPACIDADE 37L 
CORES DIVERSAS. 

TERRA UND 100 25,87 2.587,00 

8 BACIA PLÁSTICA 
CAPACIDADE MINIMA 
10L CORES DIVERSAS. 

TERRA UND 120 12,18 1.461,60 

11 BALDE DE LIXO P/ 
BANHEIRO COM 
TAMPA CAPACIDADE 
DE 15 l 

POLY UND 240 19,49 4.677,60 

12 CERA LIQUIDA 
ANTIDERRAPANTE, 
INCOLOR, INIDORO 750 
ML 

MARANA
TA 

UND 300 2,49 747,00 

13 CESTO PARA LIXO 
COM TAMPA, EM 
PLÁSTICO FORMATO 
CILÍNDRICO, FUNDO 
PLANO, CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 12 LITROS. 

TERRA UND 210 17,04 3.578,40 

16 COLHER 
DESCÁRTAVEL DE 
MATERIAL PLÁSTICO 
DE BOA QUALIDADE 
PARA SOBREMESA, 
PACOTE COM NO 
MÍNIMO 50 UNIDADES. 

STRAW PCT 3000 2,21 6.630,00 

17 CONJUNTO MOP 
SECO, COMPOSTO DE 
CABO, ARMAÇÃO E 
REFIL DE ALGODÃO, 
BASE C/ 60 CM DE 
COMPRIMENTO. 

TALGE UND 35 66,69 2.334,15 

18 CONJUNTO MOP 
ÚMIDO COMPOSTO 
POR BALDE C/ 
ESPREMEDOR, REFIL 
DE ALGODÃO ULTRA 
ABSOLVENTE, CABO 
DE ALUMÍNIO C/ 
ENCAIXE E TRAVA. 

BRALIMPI
A 

UND 60 79,99 4.799,40 

19 COPOS 
DESCARTÁVEIS, PARA 
ÁGUA, CAPACIDADE 
DE 180 ML, CAIXA C/ 25 
PACOTES, PACOTE 
C/100 UNIDADES. 

COPOBR
AS 

CX 900 70,99 63.891,00 

20 COPOS 
DESCARTÁVEIS, PARA 
CAFÉ, CAPACIDADE DE 
50 ML, PACOTE C/100 
UNIDADES. 

COPOBR
AS 

PCT 250 2,30 575,00 

23 DESODORIZADOR DE 
AMBIENTES, 
EMBALAGEM A PARTIR 
DE 360 ML, 
FRAGRÂNCIAS 
DIVERSAS. 

LADY UND 750 8,16 6.120,00 

30 FACA DESCÁRTAVEL 
DE MATERIAL 
PLÁSTICO DE BOA 
QUALIDADE PARA 
SOBREMESA, PACOTE 
COM NO MÍNIMO 50 
UNIDADES. 

STRAW PCT 1865 2,14 3.991,10 

36 INSETICIDA SPRAY EM 
AEROSOL, 
EMBALAGEM C/ 300 ML 

BUZZ UND 295 7,29 2.150,55 

39 LIMPADOR DE VIDRO 
EMBALAGEM PLÁSTICA 
COM PESO 
APROXIMADO DE 500 
ML 

TOTALCL
EAN 

UND 600 2,03 1.218,00 

41 LIXEIRA PLÁSTICA 
COM PEDAL, 
CAPACIDADE 60 l 

LARPLAS
T 

UND 105 72,50 7.612,50

43 LUVAS DE BORRACHA 
P/ LIMPEZA, PAR, 
TAMANHO M 

TALGE PAR 740 1,84 1.361,60

57 PORTA PAPEL TOALHA NOBRE UND 35 11,80 413,00
60 REFIL PARA MOP 

SECO DE ALGODÃO 
ULTRA ABSOLVENTE. 

MAXINTE
X 

UND 150 22,00 3.300,00

64 SABÃO EM TABLETES 
GLICERINADOS, 
EMBALAGEM C/ 5 
UNIDADES DE 200 G 

ABSOLUT
O 

PCT 1540 5,25 8.085,00

68 SACOLA PLÁSTICA C/ 
ALÇA, 75X90 CM, 
CAPACIDADE 60 
LITROS 

ALPLAST KG 230 13,90 3.197,00

69 SACOLA PLÁSTICA C/ 
ALÇA, CAPACIDADE 5 
LITROS 

ALPLAST KG 240 11,00 2.640,00

70 SACOLA PLÁSTICA EM 
BOBINA 20X30 

CVS KG 365 19,30 7.044,50

71 SACOLA PLÁSTICA EM 
BOBINA BOBINA 30X40 

CVS KG 340 19,30 6.562,00

72 SACOLA PLÁSTICA EM 
BOBINA BOBINA 35X50 

CVS KG 210 19,00 3.990,00

73 SACOLA PLÁSTICA EM 
BOBINA BOBINA 40X60 

CVS KG 398 19,00 7.562,00

80 TOUCAS 
DESCARTÁVEIS 
PACOTE COM 100 
UNID. 

EFEITO PCT 650 11,00 7.150,00

85 IMPERMEABILIZANTE 
P/ PISO 05 LTS 
DILUIÇÃO 1:20 

AUDAX LT 150 58,46 8.769,00

86 REMOVEDOR 
DILUIÇÃO 1:20 

AUDAX UND 70 25,06 1.754,20

87 BASE SELADORA C/ 
ALTO TEOR DE ATIVO 

AUDAX UND 150 96,00 14.400,00

88 ALCOOL GEL 5 LTS C/ 
ANVISA 

BELO UND 400 42,00 16.800,00

89 DESINFETANTE 
PEROXIDO 05lt 1:500 

AUDAX UND 300 82,00 24.600,00

90 DESINCRUSTANTE 05 lt 
1:20 

AUDAX UND 300 38,68 11.604,00

91 REFIL MOP PÓ PONTA 
DOBRADA 

MAXINTE
X 

UND 150 27,50 4.125,00

92 MARMITA DE ISOPOR 
750 ML C/100 

COPOBR
AS 

FAR
D 

1000 35,70 35.700,00

93 MARMITA DE ISOPOR 
1000 ML C/100 

COPOBR
AS 

FAR
D 

1000 40,70 40.700,00

94 HAMBURGUEIRA M 
C/400 

COPOBR
AS 

FAR
D 

200 98,35 19.670,00

95 FILME DE PVC 
30X600X0,9 

ULTRA UND 200 75,80 15.160,00

96 PULVERIZADOR C/ 
GATILHO 750 ML 

NOBRE UND 1000 5,50 5.500,00

97 MÁSCARA 
DESCARTÁVEIS C/50 

TALGE PCT 2000 9,00 18.000,00

98 CABO DE ALUMINIO 1,5 
MT 

SUPER 
PRO 

UND 200 37,00 7.400,00

99 LIXEIRA PLÁSTICA C/ 
PROTEÇÃO UV 120 L C/ 
PEDAL E RODAS 
CORES SELETIVAS 

NOBRE UND 60 380,0
0 

22.800,00

10
0 

LIXEIRA PLÁSTICA C/ 
PROTEÇÃO UV 240 L C/ 
PEDAL E RODAS 
CORES SELETIVAS 

NOBRE UND 100 498,0
0 

49.800,00

10
1 

PÁ COLETORA C/ 
TAMPA E CABO DE 
ALUMÍNIO 

SUPER 
PRO 

UND 200 22,30 4.460,00

TOTAL 464.920,60

 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 
(doze) meses, considerados da data de publicação de seu 
extrato na imprensa oficial. 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 14  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
7

 A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca firmar contratações oriundas do 
Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos 
estimados, facultando-se a realização de licitação 
específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de 
condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização. 

  
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS: 

 
A cada efetivação da contratação do objeto registrado 
decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do 
respectivo Pedido de Compra, serão observadas as 
cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que 
a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00006/2022, 
parte integrante do presente instrumento de compromisso. 
A presente Ata de Registro de Preços, durante sua 
vigência poderá ser utilizada: 
 Pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, que também é o 
órgão gerenciador responsável pela administração e 
controle desta Ata, representada pela sua estrutura 
organizacional definida no respectivo orçamento programa. 
 
 CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 
00006/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas 
vencedoras do referido certame: 
  
- CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS 
LTDA – ME. 
 
13.131.876/0001-19  
Item(s): 1 - 2 - 4 - 5 - 6 - 14 - 22 - 24 - 25 - 26 - 28 - 29 - 31 
- 32 - 33 - 35 - 38 - 42 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 
52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 58 - 59 - 61 - 62 - 63 - 65 - 67 - 74 - 
75 - 76 - 77 - 78 - 81 - 82 - 83 - 84. 
Valor: R$ 265.891,45 
 
- INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA CAMPINENSE LTDA. 
08.158.664/0001-95  
Item(s): 3 - 66. 
Valor: R$ 35.240,00 
 
- LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA. 
26.950.671/0001-07  
Item(s): 9 - 10. 
Valor: R$ 10.938,00 
 
- MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS. 
27.907.844/0001-77  
Item(s): 15 - 21 - 27 - 34 - 37 - 40 - 79. 
Valor: R$ 16.013,58 
 
- QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE 
HIGIENE, LIMPEZA , DESCARTAVEIS E REPRESEN. 
 
18.406.054/0001-17  
Item(s): 7 - 8 - 11 - 12 - 13 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 23 - 30 - 
36 - 39 - 41 - 43 - 57 - 60 - 64 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 
80 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 
97 - 98 - 99 - 100 - 101. 
Valor: R$ 464.920,60 

  
Total: R$ 793.003,63 
  
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 

 
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da 
presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina 
Grande. 
  

Lagoa Seca - PB, 14 de Fevereiro de 2022 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

  
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00006/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 00006/2022, que 
objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 
PARA ATENDER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: CIRURGICA 
OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA – ME - R$ 
265.891,45; INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - R$ 35.240,00; 
LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - 
R$ 10.938,00; MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS - 
R$ 16.013,58; QG COMERCIO ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA , DESCARTAVEIS E 
REPRESEN - R$ 464.920,60. 

 Lagoa Seca - PB, 14 de Fevereiro de 2022.  

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 14  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
8

 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

INTIMAÇÃO DO ATO DE REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00005/2022. OBJETO: 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA SECA E SUAS SECRETARIAS. 
ATO ADMINISTRATIVO: Revogação da licitação. 
INTIMAÇÃO: Notifica-se que do ato de revogação da 
licitação em tela caberá recurso no prazo de cinco dias 
úteis, considerado da data desta publicação, nos termos 
do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. INFORMAÇÕES: Maiores informações e 
vistas ao processo poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, em sua sede, Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, no 
horário das 08h Às 12h dos dias úteis. Telefone: (83) 
33661991. 

Lagoa Seca - PB, 11 de Fevereiro de 2022 

AMANDA SOARES FREIRE 
Presidente da Comissão 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

REVOGAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 00005/2022 

Com base nos elementos constantes do processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Pregão Eletrônico nº 00005/2022, que objetiva: SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA SECA E SUAS SECRETARIAS; 
REVOGO o correspondente procedimento licitatório. 
Justificativa: Razões de interesse público. 

Lagoa Seca - PB, 14 de Fevereiro de 2022 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 14  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
9

 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00003/2022 

 AOS 14 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2022, na 
sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, localizada 
na Rua Cícero Faustino da Silva - Centro - Lagoa Seca - 
PB, nos termos da Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 005, de 02 de 
Janeiro de 2017; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, 
conforme a classificação da proposta apresentada no 
Pregão Presencial nº 00003/2022 que objetiva o registro 
de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM 
GERAL NOS VEICULOS E MAQUINAS 
PERTENCENTES A ESTA MUNICIPALIDADE; resolve 
registrar o preço nos seguintes termos: 

  

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de 
Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA - CNPJ nº 08.997.611/0001-68. 

 
VENCEDOR: AUTO CAR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS 
AUTOMOTIVOS LTDA 
CNPJ: 14.232.777/0001-96 
ITE
M 

ESPECIFICAÇÃO 
MARC

A 
UNID. 

QUA
NT. 

P.UNIT
. 

P.TOTAL 

6 SERVIÇO 
MECANICO 
GERAL DE 
VEICULOS 
MEDIOS DE 
PASSAGEIROS 
TIPO DE 
VEICULOS 
MICRO ONIBUS, 
ONIBUS, 
CAMINHÕES 
TIPO MERCEDES 
BENZ 

 HOR
A 

200 246,40 49.280,00

9 SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO
S EM TORNO E 
SOLDA. 

 HOR
A 

50 204,00 10.200,00

12 SERVIÇOS DE 
MOLAS 
(SUSPENSAO) 

 HOR
A 

50 227,00 11.350,00

14 SERVIÇOS DE 
BOMBA E BICO 
INJETORES 

 HOR
A 

50 218,00 10.900,00

17 SERVIÇOS DE 
TORNO E SOLDA 

 HOR
A 

50 212,00 10.600,00

TOTAL 92.330,00
 
 

VENCEDOR: ESLLEM ROGACIANO FERNANDES DA SILVA 
09859304467 
CNPJ: 28.712.514/0001-99 
ITE
M 

ESPECIFICAÇÃO 
MARC

A 
UNID. 

QUAN
T. 

P.UNIT. P.TOTAL 

8 SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO
S EM ELETRICA 
E AR 
CONDICIONADO 

 HOR
A 

240 200,00 48.000,0
0

TOTAL 48.000,0
0

 
VENCEDOR: GRANPECAS – COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 
PECAS, RETIFICA E SER 
CNPJ: 04.906.156/0001-97 
ITE
M 

ESPECIFICAÇÃ
O 

MARC
A 

UNID. 
QUANT

. 
P.UNI

T. 
P.TOTAL 

2 SERVIÇO 
MECANICO 
GERAL DE 
VEICULOS 
UTILITARIOS 
MEDIOS TIPO 
DE VEICULOS 
TIPO VANS 
AMBULANCIAS, 
RENAULT 
MASTER, 
RANGER 
,PEUGEOUT 
BOXER, JUMPER 
,AIR CROSS ETC 

 HOR
A 

200 208,00 41.600,00

5 SERVIÇO 
MECANICO 
GERAL DE 
VEICULOS 
MEDIOS DE 
PASSAGEIROS 
TIPO DE 
VEICULOS 
MICRO ONIBUS, 
ONIBUS, 
CAMINHÕES 
TIPO 
VOLKSWAGE 

 HOR
A 

200 227,50 45.500,00

16 SERVILOS DE 
RETIFICA DE 
MOTOR 

 HOR
A 

50 218,00 10.900,00

TOTAL 98.000,00
 

VENCEDOR: IDEAL PNEUS PECAS E SERVICOS LTDA – ME 
CNPJ: 17.711.924/0001-07 
ITE
M 

ESPECIFICAÇÃ
O 

MARC
A 

UNID. 
QUA
NT. 

P.UNIT
. 

P.TOTAL 

1 SERVIÇO 
MECANICO 
GERAL DE 
VEICULOS 
LEVES PARA 05 
PASSAGEIROS 
TIPO DE 
VEICULOS FIAT, 
ARGO, FIORINO, 
MOBI ,ETC 

 HOR
A 

200 198,00 39.600,00

22 SERVIÇOS DE 
REBOQUE DE 
VEICULOS 
PESADOS 

 KM 500 32,00 16.000,00

TOTAL 55.600,00
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 14  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
10

VENCEDOR: J PAULO GONCALVES SANTOS MECANICA 
CNPJ: 10.231.633/0001-64 

ITE
M 

ESPECIFICAÇÃO 
MARC

A 
UNID

. 

QU
ANT

. 

P.UNIT
. 

P.TOTAL 

3 SERVIÇO 
MECANICO GERAL 
DE VEICULOS 
MEDIOS DE 
PASSAGEIROS 
TIPO DE VEICULOS 
MICRO ONIBUS, 
ONIBUS, 
CAMINHÕES TIPO 
IVECO 

 HOR
A 

200 246,00 49.200,00

7 SERVIÇO 
MECANICO GERAL 
EM MAQUINAS 
PESADAS TIPO 
TRATORES DE 
PNEUS, 
MOTONIVELADOR
AS, RETRO 
ESCAVADEIRA 
ENCHEDEIRA ETC 

 HOR
A 

200 265,50 53.100,00

TOTAL 102.300,00
 

VENCEDOR: M. M. C. B. SERVICOS DE OFICINA EIRELI 
CNPJ: 20.226.553/0001-74 
ITE
M 

ESPECIFICAÇÃO 
MARC

A 
UNID. 

QUA
NT. 

P.UNIT. P.TOTAL 

11 SERVIÇOS DE 
BALANCEAMENT
O E 
ALINHAMENTO. 

 HOR
A 

100 218,00 21.800,00

21 SERVIÇOS DE 
REBOQUE DE 
VEICULOS LEVES 

 KM 500 14,70 7.350,00

TOTAL 29.150,00
 

VENCEDOR: SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS 
PARA AUTOS LTDA 
CNPJ: 14.118.455/0001-10 
ITE
M 

ESPECIFICAÇÃO 
MARC

A 
UNID. 

QUA
NT. 

P.UNIT
. 

P.TOTAL 

4 SERVIÇO 
MECANICO 
GERAL DE 
VEICULOS 
MEDIOS DE 
PASSAGEIROS 
TIPO DE 
VEICULOS 
MICRO ONIBUS, 
ONIBUS, 
CAMINHÕES 
TIPO VOLARE 

 HOR
A 

200 246,00 49.200,00

10 SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO
S EM 
LANTERNAGEM 
E PINTURA. 

 HOR
A 

300 198,00 59.400,00

13 SERVIÇO DE 
FIBRAS 

 HOR
A 

50 218,00 10.900,00

15 SERVIÇO DE 
MONTAGEM E 
DESMONTAGEM 
DE PARABRISA 

 HOR
A 

50 217,00 10.850,00

18 SERVIÇO DE 
TACOGRAFO 

 HOR
A 

50 207,50 10.375,00

19 SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO
S EM 

 HOR
A 

50 225,00 11.250,00

ESTOFAMENTO. 
20 SERVIÇOS 

ESPECIALIZADO
S EM LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO. 

 HOR
A 

400 189,30 75.720,00

TOTAL 227.695,00
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 
(doze) meses, considerados da data de publicação de seu 
extrato na imprensa oficial. 

 A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca firmar contratações oriundas do 
Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos 
estimados, facultando-se a realização de licitação 
específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de 
condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização. 

 CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado 
decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da 
respectiva Ordem de Serviço, serão observadas as 
cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que 
a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00003/2022, 
parte integrante do presente instrumento de compromisso. 
A presente Ata de Registro de Preços, durante sua 
vigência poderá ser utilizada: 

 Pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, que também é o 
órgão gerenciador responsável pela administração e 
controle desta Ata, representada pela sua estrutura 
organizacional definida no respectivo orçamento programa. 

 CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 
00003/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas 
vencedoras do referido certame: 

 - AUTO CAR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS 
AUTOMOTIVOS LTDA. 

CNPJ: 14.232.777/0001-96. 

Item(s): 6 - 9 - 12 - 14 - 17. 

Valor: R$ 92.330,00. 

- ESLLEM ROGACIANO FERNANDES DA SILVA 
09859304467. 

CNPJ: 28.712.514/0001-99. 

Item(s): 8. 

Valor: R$ 48.000,00. 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 14  de F ever e iro de 2 0 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
11

- GRANPECAS – COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 
PECAS, RETIFICA E SER. 

CNPJ: 04.906.156/0001-97. 

Item(s): 2 - 5 - 16. 

Valor: R$ 98.000,00. 

- IDEAL PNEUS PECAS E SERVICOS LTDA – ME. 

CNPJ: 17.711.924/0001-07. 

Item(s): 1 - 22. 

Valor: R$ 55.600,00. 

- J PAULO GONCALVES SANTOS MECANICA. 

CNPJ: 10.231.633/0001-64. 

Item(s): 3 - 7. 

Valor: R$ 102.300,00. 

- M. M. C. B. SERVICOS DE OFICINA EIRELI. 

CNPJ: 20.226.553/0001-74. 

Item(s): 11 - 21. 

Valor: R$ 29.150,00. 

- SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA 
AUTOS LTDA. 

CNPJ: 14.118.455/0001-10. 

Item(s): 4 - 10 - 13 - 15 - 18 - 19 - 20. 

Valor: R$ 227.695,00. 

 Total: R$ 653.075,00. 

 CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da 
presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina 
Grande. 

 Lagoa Seca - PB, 14 de Fevereiro de 2022 

 
FÁBIO RAMALHO DA SILVA 

Prefeito 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00003/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Presencial nº 00003/2022, que 
objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL 
NOS VEICULOS E MAQUINAS PERTENCENTES A ESTA 
MUNICIPALIDADE; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: AUTO CAR 
COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS 
LTDA - R$ 92.330,00; ESLLEM ROGACIANO 
FERNANDES DA SILVA 09859304467 - R$ 48.000,00; 
GRANPECAS – COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 
PECAS, RETIFICA E SER - R$ 98.000,00; IDEAL PNEUS 
PECAS E SERVICOS LTDA – ME - R$ 55.600,00; J 
PAULO GONCALVES SANTOS MECANICA - R$ 
102.300,00; M. M. C. B. SERVICOS DE OFICINA EIRELI - 
R$ 29.150,00; SEMEA COMERCIO DE PECAS E 
SERVICOS PARA AUTOS LTDA - R$ 227.695,00 

Lagoa Seca - PB, 14 de Fevereiro de 2022. 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 


